BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-VT
V/v: Tạo điều kiện vận chuyển
vắc-xin, vật tư, thiết bị phục vụ
tiêm chủng phòng Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi:
- Vụ Tài chính;
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Cục Đường sắt Việt Nam;
- Cục Y tế Giao thông vận tải;
- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương;
- Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai.

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Công văn số 484/CYT-YTDP
ngày 30 tháng 7 năm 2021 của Cục Y tế GTVT báo cáo nội dung cuộc họp Tiểu
ban tiếp nhận, vận chuyển, bảo quản vắc-xin phòng Covid-19, Bộ GTVT có ý
kiến như sau:

1. Giao Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai giới thiệu đơn vị
vận tải phù hợp để cung cấp xe lạnh, đảm bảo vận chuyển vắc-xin phòng Covid-19
an toàn theo đề nghị và yêu cầu của các cơ quan, đơn vị chức năng của Bộ Y tế.

2. Khi có yêu cầu của Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc-
xin phòng Covid-19 toàn quốc đối với nhiệm vụ tham gia vận chuyển vắc-xin
đến các địa phương, Bộ GTVT yêu cầu Tổng cục Đường bộ Việt Nam, Cục
Hàng không Việt Nam, Cục Đường sắt Việt Nam, Sở GTVT các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng Lào Cai:

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị bảo đảm giao thông thông suốt, tạo điều
kiện tốt nhất cho các phương tiện vận chuyển vắc-xin phòng Covid-19, vật tư,
thiết bị phục vụ tiêm chủng.

- Chỉ đạo các hãng hàng không Việt Nam, Tổng công ty Đường sắt Việt
Nam, các đơn vị vận tải tham gia vận chuyển vắc-xin phòng Covid-19, vật tư,
thiết bị phục vụ tiêm chủng đến các địa phương thực hiện theo đúng yêu cầu của
Ban Chỉ đạo triển khai Chiến dịch tiêm chủng vắc-xin phòng Covid-19 toàn quốc.

3. Giao Vụ Tài chính hướng dẫn Cục Y tế GTVT việc lập báo cáo dự toán
kinh phí chi phòng, chống dịch của Bộ GTVT.

8307 12 08

2

Bộ GTVT yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/cáo);
- Lưu: VT, VTải (Tu3).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn